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یک موسسه فرانسوی، کاخ اباپیناری واقع در 
غرب فرانسه را در ازای پرداخت هزینه بازسازی آن 
به  قیمت 60 دلار به حراج گذاشت. قرار است این 
کاخ از سوی خریدار در روندی مدت دار به صورت 
 سرمایه گذاری بازسازی شود. همچنین خریدار این 
کاخ می تواند به صورت غیررسمی لقب لرد فرانسه 
را  نیز دریافت کند.   در دسامبر  سال 2017 تعداد 
27 هزار کاربر اینترنت از 115 کشور جهان کمپینی 
را برای نجات این  کاخ از ویران شدن آغاز کردند. 
شرکت دلامه که مسئولیت فروش این کاخ را برعهده 
دارد اعلام کرده  خریدار این کاخ باید آن را با شیوه 
معماری قرون وسطی بازسازی کند.   کاخ اباپیناری 
که با نام »خار سفید« نیز شناخته می شود در قرن 14 
میلادی به روش معماری گوتیک و  به دستور پادشاه 
وقت فرانسه ساخته شده است. این کاخ تا سال 1898 
به عنوان یک بنای تاریخی مکانی  محرمانه محسوب 
می شد. این کاخ چهار برج دارد که به رغم آسیب های 
وارد آمده به سبب آتش تقریبا  سالم مانده . در قرن 
هجدهم و در میانه شورش همگانی در فرانسه این کاخ 
در آتش سوخت.   هدف از بازسازی این کاخ این است 
که درنهایت به بازدید عموم گذاشته شود تا مردم 
بتوانند ایده ای  درباره زندگی در قرن 14 میلادی در 

فرانسه به دست آورند. پیش بینی می شود این کاخ 
در سال بیش از 50  تا 60 هزار بازدید کننده داشته 
باشد.   شرکتی که این کاخ را به حراج گذاشته اعلام 
کرده که هزینه بازسازی بنا بیش از 900 هزار دلار 
خواهد  بود و از ماه دسامبر کار بازسازی آن آغاز خواهد 
شد. تیمی که وظیفه بازسازی این کاخ را برعهده 
دارد،  امیدوار است بتواند همه اجزای آسیب دیده 
این کاخ را درست مانند روز نخست بازسازی کند. 
همچنین  مردم عادی و توریست ها می توانند به هنگام 
بازسازی کاخ نیز از روند کار بازدید کنند. رئیس تیم 
 بازسازی کننده همچنین از همه علاقه مندان به تاریخ 
اروپا درخواست کرده چنانچه می توانند از کمک  مالی 

به پروژه بازسازی کاخ دریغ نکنند.  

فروشی به شرط بازسازی؛
با 60 دلار صاحب یک کاخ شوید که

 این
و  

روزنامه »ساندی اکسپرس« از قول پرنس چارلز از 
اعضای خاندان سلطنتی انگلیس نوشته که این کشور 
باید روابطش با عربستان را قطع کند. اخیرا بعد از قتل 
جمال خاشقجی در کنسولگری عربستان فشارهای 
بین المللی بر خاندان سعود افزایش یافته است. بسیاری 
از کشورها عربستان را تهدید به اعمال تحریم های 

اقتصادی کرده اند. 

روزنامه »دیلی میل« از روزهای بد و تیره خوزه 
مورینیو سرمربی تیم منچستر یونایتد نوشته است. 
خوزه مورینیو اخیرا ناکامی های منچستر را توجیه 
کرده و گفته که این منتقدان بی رحم منچستر هستند 
که موجب شده اند این تیم حال و روز خوبی نداشته 
باشد. مورینیو گفته، منتقدان در رسانه ها چیزهایی 

می نویسند که به روحیه بازیکنان تیم ضربه می زند. 

حالا که عربستان سعودی دستش در قتل خاشقجی 
رو شده، روزنامه هایی که زمانی حامی خاندان سعود 
بودند، علیه این خاندان دست به کار شده اند. روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی مفصل که در صفحه نخستش 
هم منعکس شده به جنایات آل سعود در جنگ با یمن 
پرداخته است. عربستان سه سال است بی رحمانه یمن را 

مورد حملات هوایی و زمینی خود قرار داده است. 

ک
وس

 کی

با کمک ویکی لیکس، خبرنگاران بدون مرز متوجه شدند که 
چگونه عربستان سعودی با سرکوب آزادی رسانه ها در داخل 
کشور و دخالت در رسانه های خارجی سعی در ایجاد تصویری 
مثبت از پادشاهی سعودی در سطح بین المللی دارد. روش های 
آنها از طریق ارتباط بین سفارت های عربستان سعودی و 
وزارت امور خارجه این کشور بوده که اطلاعات آن به بیرون 
نشت کرده و ویکی لیکس این موضوع را در قالب گزارشی با 
تیتر »کانال های سعودی« منتشر کرده است. همه این کانال ها 
اکنون فعال نیستند، اما اسناد منتشرشده نشان می دهد که 
این کانال ها دست کم از  سال 2010 تا 2015 فعال بوده اند. در 
حالی که مشخص نیست از طریق این کانال ها دقیقا چه اتفاقی 
افتاده، اما آن چه مسلم است اینکه این کانال ها توسط مقامات 
عربستان سعودی ایجاد شده بودند تا از این طریق بتوانند روی 
رسانه ها تاثیر بگذارند و چهره پادشاهی سعودی را بهبود 

ببخشند. 
دیپلماسی دسته چکی

 عربستان سعودی به سازمان های رسانه ای سراسر جهان از 
انگلستان گرفته تا سنگال پول و منابع مالی می داده است. این 
کمک هزینه ها معمولا به صورت مستقیم یا خرید هزاران نسخه 
بوده است. به عنوان مثال در  سال 2011، سفارت عربستان 
در لندن به شبکه تلویزیونی »وصال فارسی« که حالا نام خود 
را به »توحید« تغییر داده و یک شبکه فارسی زبان و متعلق 
به یک سنی مذهب است و مخالف جمهوری اسلامی ایران، 
پول می داده است. عربستان سعودی به این شبکه تلویزیونی 
ماهیانه پول می داده تا یک نماینده به این شبکه بفرستد و پاسخ 
انتقادات رسانه های ایرانی علیه دولت سعودی را بدهد. سفیر 
عربستان سعودی در سنگال پیشنهاد افزایش بودجه از 4هزار به 
10هزار دلار در  سال را به روزنامه »لو سولیل« و کمک به بنیاد 
رسانه ای »والفجر« داده تا در عوض اینها به موضوعات مرتبط با 

عربستان سعودی و فعالیت های سفارت این کشور بپردازند.
گاهی اوقات هم خود این رسانه ها از سعودی ها درخواست 
پول می کردند. مثل کاری که رئیس مرکز رسانه »اسپوگمای« 
افغانستان در  سال 2009 انجام داد. او این کار را به منظور ایجاد 

یک وب سایت خبری، یک مجله و یک شبکه تلویزیونی به 
منظور مقابله با شبکه های افغان انجام داد.

واکنش به انتقادها
روش دیگری که دولت عربستان از آن استفاده می کرده، 
مقابله به صورت حمله یا تحریم در واکنش به گزارش های 
رسانه ای بوده است. این اتفاق برای روزنامه »فایننشیال تایمز« 
لندن افتاد. این روزنامه مجبور شد در اثر فشارهای عربستان 
خبرنگار خود را به علت انتشار »دروغ هایی« درباره عربستان 
اخراج کند و دفتر ریاض را ببندد. مقامات سعودی همچنین 
تهدید کردند که اگر این روزنامه عذرخواهی نکند و متعهد نشود 
به صورتی »بی طرفانه« در مورد عربستان مطلب منتشر کند، 

پروسه های قانونی علیه آنها را به جریان می اندازند.
سفیر عربستان در بیروت از روزنامه لبنانی »السفیر« 
خواسته بود در مورد تغییر سیاست هایش و نوشتن گزارشی 
در مورد اسامه بن لادن و وهابیت که از نگاه سعودی ها پر از 

»استدلال های عجیب و اطلاعات غلط« بوده، توضیح دهد.
سفارت عربستان در برلین از طریق سفارت اسراییل، وزارت 
امور خارجه آلمان را در مورد کمپین شایعات رسانه ای علیه 
کشورهای عرب ازجمله عربستان سعودی آگاه می کند. سفیر 
عربستان در آلمان پیشنهاد کرده بود که از روزنامه نگاران 
و نویسندگان باتجربه آلمانی استفاده شود تا هر 6 ماه یکبار 
مقاله ای در مورد عربستان سعودی بنویسند و کتاب هایی را 
در حوزه های فرهنگی ترجمه کنند. به این واسطه نیز آنها به 
5 روزنامه نگار، ماهیانه دست کم 7500 یورو دستمزد پرداخت 

می کردند.
در آفریقای جنوبی نیز سفیر عربستان در  سال 2009 به یک 
دانشگاه و یک روزنامه نگار پیشنهاد کرده بود که حدود 10هزار 
دلار پرداخت کند و در ازای آن او در نقد مقالات منتشرشده 
در اواخر  سال 2008 در یک روزنامه که در مورد ریشه های 

افراط گرایی اسلامی مدرن بود، گزارشی بنویسد.
ویکی لیکس اسناد همه این ارتباط ها را از طریق نامه های 
وزارت امور خارجه و ایمیل ها و گزارشات وزارت کشور عربستان 

و سرویس های اطلاعاتی به دست آورده است.

ویکی لیکس و خبرنگاران بدون مرز افشا می کنند

 عربستان چطور
رسانه های جهان را می خرد؟

اشپیگل گزارش داد:   
  بن سلمان خواست که

قتل خاشقجی وحشیانه باشد
یک مجله آلمانی نوشت، ولیعهد عربستان 
پایانی خونین و ترسناک را برای خاشقجی، 
روزنامه نگار منتقد خود خواست و این قتل 
حامل پیامی برای تمامی مخالفان او بود. مجله 
»در اشپیگل« آلمان در شماره جدید خود مسأله 
قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار عربستانی 
را موضوع اصلی قرار داد و عکس اصلی خود 
را تصویری تیره از محمدبن سلمان، ولیعهد 
عربستان با عنوان »شاهزاده و ترور« قرار داد و 
در پس زمینه عکس بن سلمان تصویر رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا دیده می شود. مجله 
اشپیگل به نقل از علی سفیان، بازپرس سابق 
اف.بی.آی نوشت؛ خاشقجی به دلیل شناختی 
که از ساختار درونی نظام حاکم در عربستان 
داشت و نیز به دلیل اعتبار بسیاری که در غرب 
و داخل کشورش برخوردار بود، با تمامی مخالفان 
عربستانی خارج این کشور فرق داشت. این 
امر به منزله خطر بزرگی برای شخص بن سلمان 
بود. این مامور سابق اف .بی. آی افزود: چرا 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان باید دستور 
قتل خاشقجی را صادر کند؟ حالا به ذهن رهبران 
مستبد نفوذ می کنیم. چه چیزی باعث شد که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تصمیم 
به قتل منتقدانش در مرکز لندن بگیرد؟ سفیان 
در ادامه گفت: بن سلمان خواست همانند آن چه 
رخ داده، قتل خاشقجی خونین و ترسناک باشد. 
او درعین حال می خواهد به هر طریقی خودش را 
 از این جنایت بیرون بکشد. این بازپرس سابق
اف.بی.آی در ادامه نوشت، چرا بن سلمان دستور 
قتل خاشقجی را داد؟ زیرا می خواست این پیام 
را بدهد که »اگر با من مخالفت کنی، هرجا باشی 
به سراغت می آیم« او این پیام وحشیانه را داد 
زیرا می دید که خاشقجی فکر می کند خواهد 
توانست از مجازات فرار کند. این بازپرس سابق 
اف.بی.آی نوشت، اگر ثابت شود که بن سلمان 
دستور قتل خاشقجی را داده است، زیان 
بزرگی خواهد بود. او اعتبار خود در جهان را از 
دست خواهد داد و میلیون ها دلاری که برای 
شرکت های روابط عمومی و نیز گروه های لابی 
جهت ایجاد چهره ای اصلاح گر از خود هزینه 

کرده، از دست می روند.

چهره

وزیر خزانه داری آمریکا 
روز یکشنبه اعلام کرد: تا 

زمانی که تحقیقات درباره 
پرونده قتل خبرنگار سعودی 

کامل نشود، صحبت کردن 
درباره تحریم های محتمل 
واشنگتن علیه سعودی ها 

زود است. استیون منوچین، 
وزیر خزانه داری آمریکا 
اظهارکرد: تا اینجای کار 

اطلاعات درباره تحقیقات 
حاکی از یک گام نخست 

خوب اما غیرکافی است.

معاون وزیر امور 
خارجه روسیه ضمن 
محکوم کردن خروج 
آمریکا از پیمان منع 
موشک های هسته ای 
میان برد اظهار کرد: 

درصورت ادامه 
عقب نشینی های یک جانبه 

آمریکا از توافقات و 
تعهدات، روسیه هیچ 

راهی جز اقدامات 
تلافی جویانه ازجمله 

اقداماتی با ماهیت نظامی 
ندارد. ریابکوف با ذکر 

این نکته که جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید امروز وارد مسکو 
می شود، گفت: روسیه 

انتظار دارد که توضیحات 
بیشتری را درخصوص 

اقدامات آمریکا در زمینه 
پیمان منع موشک های 

هسته ای میان برد از سوی 
او دریافت کند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا روز گذشته خروج 
یک جانبه آمریکا از این 

پیمان را بر سر ادعای 
نقض تعهدات آن از سوی 

روسیه اعلام کرد.

وزیر خزانه داری آمریکا:   
 هنوز زود است

  درباره تحریم عربستان
 صحبت کنیم

روسیه آمریکا را به 
اقدام تلافی جویانه 

تهدید کرد
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گاه
ن سلما بلیر، هنرپیشه معروف  هالیوود در حساب اینستاگرام خود اعلام کرد که به نوعی بیماری نقص 

سیستم ایمنی بدن مبتلا شده است که ممکن است به فلج شدنش بینجامد. این هنرپیشه 46 ساله که 
اخیرا در فیلمی به نام »زندگی دیگر« بازی کرد، در حساب اینستاگرامش نوشته است: »گاهی اوقات برای 
ایستادن به کمک دیگران نیاز دارم. گاهی اوقات می افتم. اشیا از دستم می افتند. حافظه ام رو به ضعف 

نهاده و قسمت چپ بدنم به اختیار خودم نیست.«

 سلما بلیر
فلج شد
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